АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]10.09.2024                                    с. Туруханск			             № 576 - п

	О порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности системы управления муниципальными учреждениями и предприятиями Туруханского района, руководствуясь ст. ст. 47, 48, 57 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На должность руководителя муниципальных предприятий и учреждений назначать и освобождать от должности распоряжением администрации Туруханского района.
2. На должность руководителя муниципальной образовательной организации Туруханского района, подведомственной Управлению образования администрации Туруханского района, назначать распоряжением администрации Туруханского района по результатам успешного прохождения аттестации в порядке, предусмотренном постановлением администрации Туруханского района.
3. На должность руководителя муниципального учреждения дополнительного образования Туруханского района, подведомственного Управлению культуры и молодежной политики администрации Туруханского района, назначать распоряжением администрации Туруханского района по результатам успешного прохождения аттестации в порядке, предусмотренном постановлением администрации Туруханского района.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Туруханского района от 12.05.2015 № 458-п «О признании утратившим силу постановления администрации Туруханского района от 16.11.2012 № 2046-п «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального образовательного учреждения Туруханского района».
5. Постановление вступает в силу после опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Глава Туруханского района        			                      О.И. Шереметьев
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy